
 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, pubblicato 

sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 298 del 23.12.2011 e modificato con D. 

R. n. 324 

del 10.02.2014, pubblicato sulla G.U. Serie generale n. 44 del 22.02.2014; 

VISTO il Regolamento per le Borse di Studio post-lauream dell’Università degli Studi di Sassari, emanato 

con D.R. n. 1370 del 10.06.2011; 

VISTO il D.D. n. 491/2022, Prot. n. 2198 del 15.07.2022, con il quale è stato bandito un concorso, per titoli 

e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 (dodici) e un 

importo di € 12.000,00 (euro dodicimila/00), per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Creazione 

ed elaborazione dataset da record provenienti da software gestionali e di mungitura di stalle bovine da latte 

con sistemi di mungitura automatizzata per l’analisi della tolleranza allo stress da caldo”, nello specifico 

dovrà occuparsi dell’organizzazione e utilizzo dati provenienti da sistemi e software di gestione aziendale, 

editing ed elaborazione e modellizzazione dei dati; analisi statistiche dei dati; predisposizione datawarehouse 

in cloud, stesura report finale delle attività condotte secondo i principi delle pubblicazioni scientifiche, 

nell’ambito e sui fondi del progetto “CLIMALAT: Processi gestionali innovativi, con uso di indicatori 

nutrizionali e genomici, per il miglioramento della qualità del latte, la riduzione dello stress da caldo e 

l’adattamento al cambio climatico negli allevamenti bovini da latte” (CLIMALATPSR2021ATZORI) del 

quale è responsabile 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 509/2022, Prot. n. 889 del 26.07.2022;  

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo al candidato, ai 

sensi della normativa vigente; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 
Art.1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 (dodici) e un importo di € 12.000,00 

(euro dodicimila/00), per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Creazione ed elaborazione dataset 

da record provenienti da software gestionali e di mungitura di stalle bovine da latte con sistemi di mungitura 

automatizzata per l’analisi della tolleranza allo stress da caldo” nell’ambito e sui fondi del progetto 

nell’ambito e sui fondi del progetto “CLIMALAT: Processi gestionali innovativi, con uso di indicatori 

nutrizionali e genomici, per il miglioramento della qualità del latte, la riduzione dello stress da caldo e 

l’adattamento al cambio climatico negli allevamenti bovini da latte” (CLIMALATPSR2021ATZORI) del 

quale è responsabile il Prof. Alberto Stanislao ATZORI presso il Dipartimento di Agraria dell’Università 

degli Studi di Sassari

 

Art.2 E’ dichiarato vincitore della procedura di cui trattasi il candidato: 

 

- Dott. Dott. Kaan BALKAN, = OMISSIS =, con punti 68 su 100. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

(Prof. Pier Paolo ROGGERO) 

 




		2022-07-28T17:17:23+0200
	Pier Paolo Roggero




